
Blansko
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.364850N, 16.647755E

Nadmořská výška: 276 m n. m. První pís. zmínka: 1136 (888 let) Katastrální výměra: 4 829 ha

Počet obyvatel: 19 217 PSČ: 678 01

Adresa URL: www.blansko.cz

Současnost obce Blansko
V souvislosti s blízkostí Moravského krasu, který z Blanska činí atraktivní destinaci pro turisty, je ve
městě kvalitní infrastruktura služeb cestovního ruchu.
Na své si přijdou i milovníci kultury. V průběhu roku se zde pořádá celá řada kulturních a
společenských akcí. Tradicí se stal např. Historický a pivní jarmark, Pálení čarodějnic, cyklus
koncertů Hudba na blanenském zámku, rozsvěcení vánočního stromu či silvestr na náměstí.
K návštěvě zve Galerie města Blanska, ve které jsou v průběhu roku pořádány kvalitní prezentace
významných umělců.
Kulturní zařízení v Blansku:Muzeum Blansko Kulturní středisko města Blanska Komorní orchestr města
BlanskaGalerie města Blanska s expozicemi výtvarného uměníDělnický důmKino BlanskoGalerie Ve Věži
Neziskové organizace-občanská sdružení
Město sportu a kultury je jeden z přívlastků, které si Blansko dozajista zaslouží. Působí zde řada
sportovních klubů, najdete zde kvalitní zázemí pro všechny druhy sportů, rekreační i profesionální
sportovce.
Obyvatelům slouží např. rekreační oblast s vodní nádrží Palava s minigolfem, písečnou pláží a
nově zbudovaným dětským hřištěm, zimní stadion, který se v letním období mění na umělou plochu
pro in-line bruslení, krytý bazén i letní koupaliště, saunu, tenisové a volejbalové kurty, squashové centrum,
bowling, kuželnu, nové baseballové hřiště i dva moderní lyžařské vleky „Husky" a „Malamut".
Sportovní kluby v BlanskuTJ ČKD BlanskoFK BLANSKOTJ Start BlanskoFit klub BlanskoHC BlanskoTJ Olympia
BlanskoTJ Sokol BlanskoAMK BlanskoSK Eden BlanskoSK Neslyšící BlanskoTJ horolezců BlanskoTJ Elán
BlanskoAsociace sportu pro všechny (ASPV) BlanskoKlub biatlonu Metra BlanskoRC autoklub BlanskoKlub českých
turistůSK JKP OlešnáKlub lodních modelářů při DDM Blanskoa další
Sportovní a rekreační zařízení– Služby Blansko, s.r.o. společnost zajišťuje provoz krytých lázní s
fit-centrem, letní koupaliště, provoz krytých lázní, fit-centra, aquaparku a provoz ubytovny a restaurace–
Rekreační oblast Palava, Blansko vodní nádrž 1,4 ha, minigolf,restaurace Myslivna, stánky s občerstvením,
WC– Esprit Blansko sauna, solárium, masáže– Areál ASK Blansko hřiště kopaná, odbíjená, atletika,
tenisové kurty, víceúčelová sportovní hala– Areál TJ ČKD Blansko hřiště kopaná, kuželna, herna
stolního tenisu, víceúčelová sportovní hala– Rybaření vodní nádrž Palava, řeky Svitava a Punkva
Mateřské školyMŠ Blansko, Těchov 124MŠ Blansko, Rodkovského ul. 2a MŠ Blansko, Divišova ul. 2aMŠ
Blansko, Údolní ul. 8MŠ Blansko, Dvorská ul. 96 Mateřská škola při ZŠ Blansko, Dolní Lhota 87
Základní školyZŠ Blansko, Salmova 17ZŠ Blansko, Dvorská ul. 26ZŠ Blansko, Rodkovského ul. 2ZŠ Blansko,
Erbenova ul. 13

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1646/blansko/soucasnost/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 05:43:41



Střední školyGymnázium BlanskoObchodní akademie a Střední zdravotnická školaStřední odborná
škola a UčilištěStřední škola gastronomická, s.r.o.
Speciální školyZvláštní škola Blansko, Pod Čertovkou 17, Speciální škola pro děti s více vadami
Blansko, Žižkova 27
Umělecké školyZákladní umělecká škola BlanskoSoukromá základní umělecká škola Blansko
Zdravotnická a sociální zařízeníNemocnice Blansko s poliklinikouDomov Olga - stacionář pro mladé
ženy, dívky a muže starší 18 let s mentálním nebo kombinovaným postiženímCharita Blansko - domácí
péče, sociální poradenství, centrum pro matku a dítěDomov důchodců Pod SanatorkouDomy s
pečovatelskou službou (DPS)Penzion Pod Javory

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1646/blansko/soucasnost/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 05:43:41


